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Câmara Municipal de Cândido Sales
Relatório de Gestão Fiscal (Rgf)

LIQUIDADAS

(a)

 INSCRITAS EM
RESTOS A

PAGAR NÃO
PROCESSADOS

(b)

TOTAL

(c = a + b)

(Últimos 12 Meses)

DESPESAS EXECUTADAS

DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

R$ 1,00RGF – ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANDIDO SALES

MAIO/2016 A AGOSTO/2016

PODER LEGISLATIVO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL : 2016

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)
Pessoal Ativo
Pessoal Inativo e Pensionistas

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (§ 1o do art. 19 da LRF) (II)
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária
Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização (§ 1o do art. 18 da LRF)

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)

1.055.061,90

0,00
1.055.061,90

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

6,00

5,70

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I – II)

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (III a + III b)

1.055.061,90

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL % SOBRE A RCL

5,40

1.055.061,90

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.055.061,90
1.055.061,90

VALOR

0,00

1.055.061,90

0,00

0,00

0,00LIMITE DE ALERTA (VIII) = (0,90 x VI) (inciso II do §1o do art. 59 da LRF)

LIMITE PRUDENCIAL (VII) = (0,95 x VI) (parágrafo único do art. 22 da LRF)

LIMITE MÁXIMO (VI) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)

-

Marcus Vinícius Sobrinho Sousa - CRC-BAPAULO ANTONIO SOARES BRITO - Presidente LORRAINE DRAICE SILVA SIQUEIRA - CONTROLE
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Câmara Municipal de Cândido Sales

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE CANDIDO SALES
CÂMARA MUNICIPAL DEMONSTRATIVO DAS SETENÇAS JUDICIAIS

Agosto / 2016

Beneficiário
ValorDataProcessoDataEmpenho Valor

Determinação Pagamento

0,00Total: 0,00

PAULO ANTONIO SOARES BRITO - Presidente Marcus Vinícius Sobrinho Sousa - CRC-BA 039093/O-0
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