



Diário Oficial do **Município**

Câmara Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 29 de setembro de 2016

Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1

Câmara Municipal de Cândido Sales publica



Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.cmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B2467222225933C378FFE1611F111CC4

Câmara Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO

- RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - 2º QUADRIMESTRE 2016

Câmara Municipal de Cândido Sales

Relatório de Gestão Fiscal (Rgf)



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE CANDIDO SALES
PODER LEGISLATIVO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RGF – ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL : 2016

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

MAIO/2016 A AGOSTO/2016

R\$ 1,00

DESPESA COM PESSOAL	DESPESAS EXECUTADAS (Últimos 12 Meses)		
	LIQUIDADAS (a)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (b)	TOTAL (c = a + b)
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)	1.055.061,90	0,00	1.055.061,90
Pessoal Ativo	1.055.061,90	0,00	1.055.061,90
Pessoal Inativo e Pensionistas	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização (§ 1º do art. 18 da LRF)	0,00	0,00	0,00
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (§ 1º do art. 19 da LRF) (II)	0,00	0,00	0,00
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária	0,00	0,00	0,00
Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração	0,00	0,00	0,00
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração	0,00	0,00	0,00
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados	0,00	0,00	0,00
DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I – II)	1.055.061,90	0,00	1.055.061,90

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL	VALOR	% SOBRE A RCL
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)	0,00	-
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (III a + III b)	1.055.061,90	0,00
LIMITE MÁXIMO (VI) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)	0,00	6,00
LIMITE PRUDENCIAL (VII) = (0,95 x VI) (parágrafo único do art. 22 da LRF)	0,00	5,70
LIMITE DE ALERTA (VIII) = (0,90 x VI) (inciso II do §1º do art. 59 da LRF)	0,00	5,40

PAULO ANTONIO SOARES BRITO - Presidente

Marcus Vinícius Sobrinho Sousa - CRC-BA

LORRAINE DRAICE SILVA SIQUEIRA - CONTROLE

Câmara Municipal de Cândido Sales



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE CANDIDO SALES
CÂMARA MUNICIPAL

Agosto / 2016

DEMONSTRATIVO DAS SETENÇAS JUDICIAIS

Beneficiário	Determinação			Pagamento		
	Empenho	Data	Valor	Processo	Data	Valor
	Total:		0,00			0,00

PAULO ANTONIO SOARES BRITO - Presidente

Marcus Vinícius Sobrinho Sousa - CRC-BA 039093/O-0